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FORSVARSMINISTEREN  

20. marts 2013 

 

Folketingets Forsvarsudvalg har den 20. februar 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 135 til 

forsvarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Gitte Lille-

lund Bech (V). 

 

Spørgsmål nr. 135: 

”Ministeren bedes oplyse, hvor mange og hvilke rigsrevisionssager, der pågår inden for 

Forsvarsministeriets område.” 

 

Svar: 

Forsvarsministeriet har i samråd med Rigsrevisionen valgt at medregne følgende til ”revisi-

onssager, der pågår inden for Forsvarsministeriets område”: 

 

Der er følgende igangværende større undersøgelser (beretningssager): 

  

 Større materielanskaffelser.           

 Arktis råd og Danmarks indsats i Arktis.  

  

Der er følgende større undersøgelser, som Rigsrevisionen har afgivet beretning om tidligere, 

og som Rigsrevisionen er i gang med at følge op på i form af et notat: 

 

 Forsvarets understøttelse af sine militære operationer i Afghanistan. 

 Forsvarets økonomistyring (herunder departementets tilsyn).  

 

Derudover er der følgende større undersøgelser, som Rigsrevisionen har afgivet beretning 

om, og som Rigsrevisionen på et tidspunkt skal følge op på i form af et notat. Dvs. disse 

sager er revisionsmæssigt set ikke ”igangværende”, men hvor bl.a. forsvaret f.eks. arbejder 

med afledte konsekvenser eller anbefalinger:    
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 EH-101 helikoptere. 

 Forsvarets administration af vedligeholdelses-, bygge- og anlægsprojekter.  

 Modkøb ved køb af forsvarsmateriel hos udenlandske leverandører.  

 

Ud over de større undersøgelser foretager Rigsrevisionen årlig revision. Heri indgår løbende 

revision (herunder løn- og IT-revision) samt en afsluttende årsrevision. Der er tale om tilba-

gevendende revisioner, der foretages for alle statslige myndigheder – herunder både for 

departementer og for samtlige underliggende myndigheder. De væsentligste resultater her-

fra indgår i beretningen om revisionen af statsregnskabet. Der vil almindeligvis være åbne 

punkter både fra tidligere års revision af statsregnskabet samt fra den løbende revision af 

indeværende år. I revisionen af statsregnskabet indgår endvidere tværgående revisionsom-

råder, som vedrører hele staten. 

  

Der er i øjeblikket følgende større enkeltstående revisioner, som vil indgå i beretning om 

revisionen af statsregnskabet, hvoraf nogle er af tværgående karakter, og hvor Forsvarsmi-

nisteriet er et af de undersøgte ministerområder: 

  

 Effektiv administration. 

 Omkostningsfordeling og intern afregning. 

 Departementets styring af digitalisering og tilsyn med it-sikkerhed. 

 ”Anvendt regnskabspraksis” og ”Regnskabsprocesser i forsvaret”. 

 Tværgående undersøgelse af ministeriernes håndtering af Finansministeriets stillingskon-

trol. 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Nick Hækkerup 


